
APLA Jižní Čechy, z.ú.
Sídlo: 

Farského 887/17, 390 02 Tábor
IČ: 28552288
www.aplajc.cz

2100180693/2010 (Fio banka, a.s.)

Kontaktní pracoviště:
Tábor

Farského 887/17
390 02 Tábor

České Budějovice
Jírovcova 1339/43

370 01 České Budějovice

e-mail: info@aplajc.cz

Naše činnost je z části financována 
ze státních dotací a z části si musíme hledat 

finanční zdroje sami.

Informace o tom, jak nás můžete podpořit, 
naleznete na našich webových stránkách:

https://aplajc.cz/pomoc

Za případnou pomoc a podporu 
vám předem děkujeme. ZÁKLADNÍ 

INFORMACE  
A ODKAZY 
NA POMOC

SCREENING 
AUTISMU 

Co dělat? 
Jak dále postupovat?

Oslovte poskytovatele rané péče. 
Raná péče je poskytována organiza-
cemi po celé České republice. V rám-
ci naší organizace APLA Jižní Čechy 
poskytujeme tuto službu rodinám 
s dětmi s autismem. Zaměřujeme 
se však i na děti, které ještě nepro-
šly odbornou diagnostikou, ale měly 
vysoké bodování v testu M-CHAT-R  
a lékař vyslovil podezření na autismus.

Důležité je začít s podporou vývoje 
dítěte co nejdříve. I kdyby se později 
autismus nepotvrdil, máme ověřené, 
že časná stimulace dítěte a podpo-
ra rodiny je prospěšná vždy. Službu 
Raná péče APLA JČ poskytujeme na 
území celého Jihočeského kraje 
zdarma.

Kontaktní údaje 
poskytovatele rané péče 
APLA Jižní Čechy, z. ú.:
telefon: 608 666 167   
e-mail: info@aplajc.cz  

https://aplajc.cz/do-7-let/ 
rodina-rana-pece



SCREENING AUTISMU 
Screeningový test autismu se provádí při preventivní prohlídce u dětského lékaře  
v 18 měsících věku dítěte formou dotazníku M-CHAT-R.

VYSVĚTLENÍ 
K JEDNOTLIVÝM 
KROKŮM 
VE SCHÉMATU

Máte otázky ke zjišťovaným 
dovednostem v testu?

Dotazník se ptá na situace a doved-
nosti dítěte, které běžný rodič cíleně 
nepozoruje. Nebojte se zeptat lé-
kaře, co daná dovednost znamená. 

Pro vysvětlení sledovaných doved-
ností Vám mohou pomoci tyto webo-
vé stránky:

https://autismport.cz/ 
autismus-podle-veku/batole

https://www.autismus-screening.eu/ 
screening/

Co dělat? 
Jak dále postupovat?

Objednejte se na diagnostiku. Vy-
šetření je realizováno u klinického 
psychologa či v ambulanci dětského 
psychiatra. Kontakty Vám poskytne 
Váš dětský lékař nebo se můžete ob-
rátit na nás, rádi vám je poskytneme.

Pokud Vašemu dítěti vyšel screening pomocí dotazníku M-CHAT-R s pozitivním výsledkem, je důležité 
vyhledat odbornou diagnostiku, kde bude dítě vyšetřeno psychologem nebo psychiatrem. Ne u všech dětí, 
které dosáhnou ve screeningovém testu vysokého počtu bodů, je diagnostikován autismus. Hlavním cílem 
dotazníku M-CHAT-R je odhalit co nejvíce dětí s nerovnoměrným vývojem, proto je tento test velmi citlivý. 
Vysoký počet bodů může však být signálem rizika opoždění či odchylného vývoje.

Jak postupovat 
při pozitivním výsledku testu:

Pozitivní 
výsledek 

M-CHAT–R
dotazníku

Máte otázky 
ke zjišťovaným 

dovednostem v testu?

Co dělat? 
Jak dále 

postupovat?

Zeptejte se 
přímo svého 

dětského lékaře

Navštivte webové 
stránky s vysvětlením 

sledovaných 
dovedností

Objednejte se 
na diagnostiku

Oslovte 
poskytovatele 

rané péče


